SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 11/2018, DE 25 DE JANEIRO DE 2018

REF. EDITAL Nº 02/2018

RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

  A Diretora Geral Substituta do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico
Westphalen/RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.847, de
02/12/2016, publicada no DOU de 05/12/2016, juntamente com a Comissão Organizadora do
Processo de Seleção Simplificado, torna público o Resultado dos Recursos e a Lista Definitiva
de Inscritos para o Processo de Seleção Simplificado para Professor Substituto da área de
Matemática, conforme Edital 02/2018 e demais orientações gerais para a Prova de Desempenho
Didático e Avaliação Curricular.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos quanto à homologação das inscrições.

2. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E HORÁRIOS DE SORTEIO DOS
TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ÁREA: Matemática

N
º

CANDIDATO
DATA DO
SORTEIO

HORÁRIO
DO SORTEIO

E PROVA
CANDIDATO

DATA DA
PROVA

1.  ALINE ZANATTA 29/01/2018 08:00 30/01/2018

2.  ANA PAULA BREZOLIN TRAUTMANN 29/01/2018 08:40 30/01/2018

3.  ANDERSON MAROLLI 29/01/2018 09:20 30/01/2018

4.  ANDRIELI DE VARGAS 29/01/2018 10:00 30/01/2018

5.  CAROLINA BRUSKI GONÇALVES 29/01/2018 10:40 30/01/2018

6.  CÍNTIA FOGLIATTO KRONBAUER 29/01/2018 11:20 30/01/2018

7.  CÁTIA LUANA BULLMANN 29/01/2018 13:00 30/01/2018

8.  CLAUDIR MIGUEL ZUCHI 29/01/2018 13:40 30/01/2018

9.  DANIELA BAGNARA 29/01/2018 14:20 30/01/2018

10.  ELONI LUSIA SPERANDIO 29/01/2018 15:00 30/01/2018

11.  FRANCIS HOFF SCHNEIDERS 29/01/2018 15:40 30/01/2018

12.  GESSECA CAMARA LUBACHEWSKI 29/01/2018 16:20 30/01/2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

13.  GISLAINE DE FATIMA ZANATTA 30/01/2018 08:00 31/01/2018

14.  JANINE DA ROSA ALBARELLO 30/01/2018 08:40 31/01/2018

15.  LEANDRO FRITZEN KLEM 30/01/2018 09:20 31/01/2018

16.  LUCAS DE OLIVEIRA CONTIERO 30/01/2018 10:00 31/01/2018

17.  MARCIANA BENATTI 30/01/2018 10:40 31/01/2018

18.  MARILIA RODRIGUES 30/01/2018 11:20 31/01/2018

19.  MIRIAM FERRAZZA HECK 30/01/2018 13:00 31/01/2018

20.  SANDRA CRISTINA TELLES SENGER 30/01/2018 13:40 31/01/2018

21.  SILMARA LOCATELLI 30/01/2018 14:20 31/01/2018

22.  TATIELE FATIMA MIRON 30/01/2018 15:00 31/01/2018

I – O sorteio do tema do candidato para realização da Prova de Desempenho
Didático ocorrerá na SALA 29 - DE.FW - Prédio Central do Campus, perante os
membros presentes da Comissão Organizadora do Processo de Seleção e
demais presentes.

II – O candidato que não comparecer à sessão pública de sorteio do tema para a
prova de desempenho didático, poderá obter conhecimento do tema sorteado
pelo telefone (55) 3744-8927 e/ou 8900/8902 (falar com Alexandre) – com a
Comissão Organizadora. Observação: o último candidato terá o prazo máximo
de 30 minutos depois de transcorrido o tempo para solicitar o tema via telefone.

III - A Prova de Desempenho Didático será realizada 24 horas após o sorteio do
Tema, devendo o candidato apresentar-se no Campus Frederico Westphalen com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial
com foto.

IV – A entrega dos títulos para a Avaliação Curricular deverá ser feita na SALA 11
- Prédio Central - do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico
Westphalen, no dia da Prova de Desempenho Didático do candidato, conforme
item 4.3 bem como a entrega em 2 vias, preenchidas, do anexo IV (menos o
preenchimento da pontuação que é de responsabilidade da banca) do Edital nº
02/2018, no dia 30/01/2018 e no dia 31/01/2018 no horário das 8h às 11h30min;
e das 13h30min às 17h00min . O candidato deverá entregar no dia da prova
Didática, junto com a entrega dos títulos, também a titulação que comprove o pré-
requisito para o concurso, trazendo cópia e original.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

VI – Local da prova de desempenho didático:

ÁREA SALA

Matemática SALA Nº 13

Frederico Westphalen/RS, 25 de Janeiro de 2018.

Lisandra Pinto Della Flora
Diretora Geral Substituta

Portaria 1.847/2016
Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen